
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска №33, Тел: 02 93 77 591,

Уебсайт: council.sofia.bg

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

ДО
ПОСТОЯННА КОМИСИЯ по
МЕСТНО САМОУПРАВЛЕНИЕ И НОРМАТИВНА УРЕДБА

ПИСМО
от

ГЕРИН БОРИСОВ — общински съветник 
ХРИСТО КОПАРАНОВ — общински съветник 

СИМЕОН СТАВРЕВ — общински съветник

Относно: нов проект на решение по доклад С0А24-ВК66-316 относно проект 
на Наредба за изменение и допълнение на НАРЕДБА за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична 
община

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

Предлагаме нов проект на решение по доклад С0А24-ВК66-316.
С оглед постигане на същите цели като изложените в доклада, считаме, че по- 
прецизен текст на решението за изменение на наредбата би бил както следва:

1



 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

№....................
на Столичния общински съвет

от..../....../2024 г.

За: изменение и допълнение „НАРЕДБА за реда и условията за пътуване с обществения градски 
транспорт на територията на Столична община"

На основание на чл. 17, чл. 20 и чл.21 от Закона за местно самоуправление и местна администрация и 
чл. 6, чл. 7 и чл. 10 от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столичната 
община,

2. Възлага на кмета на Столична община и на „Център за градска мобилност" ЕАД 
изпълнението на Наредбата.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
..../..... /2024 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен общински съвет: ............................
Юрист от администрацията на Столична община: ............................

ПРОЕКТ

НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на 
Столична община

§ 1. В Чл. 28. (1) т. в текстът "всички деца до 7-годишна възраст с адрес на територията 
на Столична община" се изменя на "всички деца до 14-годишна възраст с адрес на 
територията на Столична община",

2



 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

§ 2. Приложение № 1 се изменя както следва:

Приложение №1

№ ПРЕВОЗНИ ДОКУМЕНТИ НОСИТЕЛИ НА 
ПРЕВОЗНИ 

ДОКУМЕНТИ***

ЦЕНА (лв.) НАМАЛЕНИЕ 
ОТ МЕСЕЧНА 
РЕДОВНА 
ТАРИФАХАРТИЕН ЕЛЕКТРОНЕН

1 2 3 4 5

1 КРАТКОСРОЧНИ ПРЕВОЗНИ ДОКУМЕНТИ

1.1 Билети

1.1.1 30 плюс
(билет, позволяващ пътуване с 
прекачвания в рамките на 
първите 30 минути)

V V V 1,60 0%

1.1.2 60 плюс
(билет, позволяващ пътуване с 
прекачвания в рамките на 
първите 60 минути)

V V V 2,20 0%

1.1.3 Билет за еднократно пътуване 
без право на прекачване 
(издаван от водач)

V* V 2,00 0%

1.1.4 Билет за еднократно пътуване 
без право на прекачване 
(издаван от каса, или автомат 
на територията на 
"Метрополитен" ЕАД)

V* V 1,60 0%

1.1.5 Билет за еднократно пътуване 
(продаван от контрольор по 
редовността на пътниците)

V* V 40,00 0%

1.2 Карти

1.2.1 Еднодневна/дневна карта за 
всички линии

V V 4,00 0%

1.2.2 Еднодневна карта -„Зелен 
билет"

V V V V V 1,00 0%

1.2.3 Дневна карта с аареаация V 4,00 0%

3



 

 

 

 

  

 

  

 

 

    

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 
  

 

1.2.4 Нощна карта V V V V 2,00 0%

1.2.5 24-часова карта, вкл. нощен 
транспорт и допълнителни 
автобусни линии, допълващи 
основните автобусни линии

V V 6,00 0%

1.2.6 72-часова карта, вкл. нощен 
транспорт и допълнителни 
автобусни линии, допълващи 
основните автобусни линии

V V 15,00 0%

1.2.7 Карта "София" V 20,00 0%

1.2.8 Карта за календарна седмица с 
аареаация (5 поредни дневни 
карти с аареаация)

V 20,00 0%

1.2.9 Еднодневна карта - "Бял билет" V V V V V 0,00 0%

2 ДЪЛГОСРОЧНИ ПРЕВОЗНИ ДОКУМЕНТИ Персонализ 
ирана

Неперсон 
ализиран 

а

2.1 Месечна карта за всички линии V 50,00 70,00 0%

2.2 Годишна/дванадесет месеца/ 
карта за всички линии, вкл. 
нощен транспорт и 
допълнителни автобусни линии, 
допълващи основните 
автобуснилинии

V 365,00 600,00 0%

2.3 Годишна /дванадесет месеца/ карта за всички линии на вноски (вкл. нощен транспорт)

2.3.1 1-ва вноска
(първоначална, с валидност от 3 
месеца)

V 150,00 250,00 0%

2.3.2 2-ра вноска
(първоначална, с валидност от 3 
месеца)

V 120,00 200,00 0%

2.3.3 3-та вноска
(първоначална, с валидност от 3 
месеца)

V 100,00 150,00 0%

2.4 Месечна карта за една линия 
наземен транспорт

V 23,00 28,00 0%

2.5 Месечна карта за метро V 35,00 42,00 0%

4



 

 

 

  
 

 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
  

 

 

  

  
 

 

  

3 ДЪЛГОСРОЧНИ ПРЕВОЗНИ ДОКУМЕНТИ г10 ПРЕФЕРЕНЦИАЛНА ТАРИФА

3.1 Превозни документи за учащи Месечна 
карта

Годишна 
карта

3.1.1 Ученици с навършени 14 годишни

3.1.1.1 Карта за всички линии V 15,00 180,00 70%

3.1.1.2 Карта за една линия наземен 
транспорт

V 6,90 - 70%

3.1.1.3 Карта за метро V 9,00 - 74,29%

3.1.2 Студенти

3.1.2.1 Карта за всички линии V 15,00 180,00 70%

3.1.2.2 Карта за една линия наземен 
транспорт

V 6,90 - 70%

3.1.2.3 Карта за метро V 9,00 - 74,29%

3.1.3 Младежи до 25 години V 25,00 250,00 50%

3.1.4 Докторанти

3.1.4.1 Карта за всички линии V 15,00 180,00 70%

3.1.4.2 Карта за една линия наземен 
транспорт

V 6,90 - 70%

3.1.4.3 Карта за метро V 9,00 - 74,29%

3.1.5 Ученици, обхванати от социални 
услуги в общността от 
резидентен тип или настанени 
в приемни семейства, или 
специализирани институции за 
деца в структурата на CO

V 10,00 80%

3.2 Семейни превозни документи — за всички линии Месечна 
карта

Годишна 
карта

3.2.1 Семеен пакет - Ученик, закупил 
карта за един месецза всички 
линии заедно с персонализирана 
месечна карта за всички линии 
по редовна тарифа за 
родител/настойник/попечител

V 10,00 80%

5



 

 

 

 
  

 

  
 

 

 

 
   

  

 

   
 

 

  

 

  

 

  

 

  
 

 

 
  

 

  

3.2.2 Приемен родител V 0,00 - 100%

3.2.3 Родител, ползващ отпуск за 
отглеждане на дете до 2 години

V 10,00 - 80%

3.2.4 Деца до 14 годишна възраст V V* 0,00 0,00 100%

3.3 Превозни документи за пенсионери Месечна 
карта

Годишна 
карта

3.3.1 Лица, получаващи пенсия при условията на гл-VI от Кодекса за социално осигуряване, навършили 
възраст по чл.68, ал.1-3 от същия кодекс

3.3.1.1 Карта за всички линии V 25,00 - 50%

3.3.1.2 Карта за една линия наземен 
транспорт

V 11,00 -

3.3.1.3 Карта за метро V 11,00 -

3.3.2 Лица над 68 години V 10,00 - 80%

3.4 Превозни документи 3а лица с увреждания 3а всички 
линии

Месечна 
карта

Годишна 
карта

3.4.1 Хора с увреждания с намалена 
работоспособност от 50% до 
70,99%

V 20,00 - 60%

3.4.2 Хора с увреждания с намалена 
работоспособност над 71%, вкл. 
с чужда помощ, ползващи 
придружители

V 10,00 80%

3.4.3 Хора с увреждания до 18 годишна 
възраст с 50% и над 50% вид и 
степен на увреждане

V 0,00 - 100%

3.4.5 Куче-водач и обучител V 0,00 - 100%

3.5 Професионални превозни документи за всички линии Месечна 
карта

Годишна 
карта

3.5.1 Спасители на ПКСС V 25,00 - 50%

3.5.2 Лица по чл.29, ал.1, т.20 от
Наредбата

V 25,00 - 50%

3.5.3 Служители, работещи по 
трудово или служебно 
правоотношение в Столичната 
и районните общински 
администрации

V 0,00 100%

6



 

 

 
 

 
 

 

 
  

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.5.4 Служители по чл. 185 от ЗМВР и 
служители ГДИН/СЗО

V V* 0,00 0,00 100%

3.5.5 Държавни служители по чл. 80 
от ЗДАНС

V V* 0,00 0,00 100%

3.5.6 Служители по чл.22 от ЗПКОНПИ V V* 0,00 0,00 100%

3.5.7 Служители по чл.29, ал.1,т.21 от 
Наредбата

V 0,00 0,00 100%

3.5.8 Лица, наградени със званието 
"Почетен гражданин на София"

V 0,00 0,00 100%

3.5.9 Ветерани от войните V V* 0,00 0,00 100%

3.5.10 Военноинвалиди и 
военнопострадали

V V* 0,00 0,00 100%

4 БЕЗКОНТАКТНИ ЕЛЕКТРОННИ НОСИТЕЛИ

4.1 Безконтактен носител Sofia City Card 3,00 0%

4.2 Безконтактен носител Хартиен Ultralight 0,80 0%

* Електронен носител към хартиен превозен документ по чл.28, ал.1
** Процентът намаление от месечна редовна тарифа е закръглена, съобразно последните две цифри, 
след десетичната запетая
***НОСИТЕЛИ НА ПРЕВОЗНИ ДОКУМЕНТИ:
1. Ценен образец
2. Фискален документ
3. Безконтактен носител Sofia City Card
4. Безконтактен носител Ultralight
5. Безконтактен носител Pay-as-you-go

§ 3. В § 10 от Преходните и Заключителни разпоредби на НАРЕДБА за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична община 
изразът "31.12.2023 г." се заменя с израза "31.01.2024 г."

§ 4. В § 11 от Преходните и Заключителни разпоредби на НАРЕДБА за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична община 
изразът "31.12.2023 г." се заменя с израза "31.01.2024 г."

§ 5. Създава се нов § 17 в Преходните и Заключителни разпоредби на НАРЕДБА за реда и 
условията за пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична 
община както следва: В случай, че Министерски съвет или Народното събрание на Република 
България приемат постановление или закон или друг задължителен за Столична община 

7



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

нормативен акт, регулиращ цени или отстъпки при осъществяване на обществен 
транспорт, Центъра за градска мобилност прилага цените и отстъпките, предвидени в 
съответния акт при сроковете и условията, уредени в него.

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ Настоящата наредба за изменение и допълнение 
на НАРЕДБА за реда и условията за пътуване с обществения градски транспорт на 
територията на Столична община е приета с Решение № хх на Столичен общински съвет 
и по Протокол № хх от хх.хх.2024г. с изключение на на §3 и §4 влиза в сила, считано от 
01.02.2024 г. на основание чл.37, ал.З от Закона за нормативните актове, чл.78, ал.З от АПК, 
чл.22, ал.2 от ЗМСМА и чл.ИЗ, ал.1, във връзка с чл.12, ал.1 от Правилника за организацията и 
дейността на СОС.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ МОТИВИ:
При така формулираното решение в пълнота се постигат целите за 
привеждане в съответствие на Наредбата с ПМС №353 от 28.12.2023 г., 
изменящо Постановление № 66 на Министерския съвет от 1991 г. за 
определяне минимални размери на намаленията на превозните цени по 
автомобилния транспорт на някои групи граждани
С измененото ПМС е предвидено, че децата до 14 навършени години пътуват безплатно по 
вътрешноградския транспорт с превозен документ - карта за безплатно пътуване, както 
и други конкретни изменения. В § 1 от Преходните и заключителни разпоредби на ПМС №66 
преди неговата промяна е било предвидено, че за времето от 1 февруари 2023 г. до 
31 декември 2023 г. се прилагат определени, посочени в него минимални размери на 
намаленията на цените за пътуване по основните градски линии и междуселищния 
автомобилен транспорт в сравнение с редовните цени. С изменението на ПМС 
№66, направено с ПМС №353 този период е изменен и крайният му срок е променен 
от 31 декември 2023 г. на 31 януари 2024 г. Що се отнася до текста на измененото 
ПМС за след неговага отмяна, то не е ограничено със срок на прилагане.
Цените за пътуване с превозните средства на обществения градски транспорт на 
територията на Столична община са определени с НАРЕДБА за реда и условията за 
пътуване с обществения градски транспорт на територията на Столична 
община на Столичен Общински съвет, последно изменена с Решение № 319 по 
Протокол № 77 от 25.05.2023 г., в сила от 1.06.2023 г. Видът на Превозните 
документи за пътуване с превозните средства за обществен градски транспорт, 
тяхната цена, носител и намаление от редовна тарифа, са посочени в Приложение 
№ 1 към наредбата.

8



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

В изпълнение на изискванията на §1 ПЗР на ПМС №66 (в редакцията му в сила от 
01.02.2023 г.) е приет §10 от ПЗР на Наредбата, съдържащ Приложение № 1а. Според 
него, считано от 1.02.2023 г. до 31.12.2023 г. "Център за градска мобилност" ЕАД 
прилага изменените минимални размери на намаленията на превозните цени по 
автомобилния транспорт на правоимащите съответстващи на Постановление № 
10 от 25.01.2023 г. на Министерския съвет на Република България (чието 
съдържание е отразено в изменения с него §1 от ПЗР на ПМС 66).

Към настоящия момент срокът за прилагане на цените и намаленията, предвидени 
в §10 и съответно приложение 1а от Наредбата, с което се въвеждат за 
територията на Столична община правилата на §1 от ПЗР на ПМС №66, не съвпада 
със срока, уреден в самото ПМС №66, след неговото изменение с ПМС №353.
Намаленията, уредени с ПМС №66 са задължителни за всички превозвачи, в това 
число тези, които осъществяват пътувания с обществения градски транспорт 
на територията на Столична община. Ето защо е необходимо Приложение №1 към 
самата Наредба да се приведе в съответствие с изискванията на вече измененото 
с ПМС №353 ПМС №66, а срокът на прилагане на Приложение №1а да бъде приведен 
в съответствие с предвидения в актуализираното ПМС №66 срок.
Измененията, свързани с въвеждане на местно ниво на изискванията на ПМС №66, 
както е изменено с ПМС 353 на МС, както и на евентуални последващи негови 
изменения, ще доведат до съответствие на нормативната уредба на местно ниво 
и съответно на цените, на които се предоставят документите по Приложение 
№1 от Наредбата с изискванията на нормативната уредба на национално ниво. 
Сроковете на действие на намаленията, съгласно Приложение №1а от Наредбата 
ще бъдат приведени в съответствие с изискванията на нормативната уредба на 
национално ниво и ще бъде предотвратена опасността при последващи изменения 
на нормативната уредба на национално ниво, тя да се разминава с тази на общинско.

По своето същество основната част от съдържанието на Приложение №1а, 
въведено с §10 от ПЗР на Наредбата, отговаря на измененията, направени с ПМС 
№353, затова неговото съдържание трябва да замести съответните редове в 
Приложение №1 от Наредбата. За постигане на пълно съответствие в т. 3.2.4 в 
колона "Превозни документи" текстът трябва да се промени от "Деца от 7 до 10 
навършени години" на "Деца до 14 навършени години", в съответствие с 
предложеното изменение на Чл. 28 (1) т. 6.

Настоящото писмо е подписано с електронните подписи на вносителите.

Simeon Gergin Hrist0
Stavrev Borisov Koparanov

9




